
BRP. 0002. 3. 2022 Protokół nr XLII12022 
z sesji Rady Powiatu Grodziskiego w dniu 31 marca 2022 r. 

Rada Powiatu Orodziskiego 
Protokół nr XLII/2022 

z XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego 
w dniu 31 marca 2022 roku 

XLII sesja Rady Powiatu Grodziskiego VI kadencji odbyła się · w zdalnym trybie obradowania 
(podstawa prawna: art. 15zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych - t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 2095 ze 
zm.). 

Udział radnych Powiatu Grodziskiego w posiedzeniu został stwierdzony przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Sławomira Kamińskiego i odnotowany na liście obecności. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński poinformował, że obrady Rady są transmitowane 
i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących. 

Ad. 1 Otwarcie XLII Sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad 

XLII sesję Rady Powiatu Grodziskiego o godz. 1700 otworzył Przewodniczący Rady Powiatu 
Sławomir Kamiński. 

Przewodniczący powitał zaproszonych gości oraz radnych. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych, co stanowiło quorum uprawniające do podejmowania 
prawomocnych uchwał. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad 

Porządek posiedzenia był następujący: 

1. Otwarcie XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego, powitanie zaproszonych gości, 
stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu. 
4. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie za 2021 rok. 

5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2021 rok. 
6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia zgody na najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 
Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 

b) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim, 
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c) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej dZiałającego przy Domu 
Rehabilitacyjno - Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2021, 

d) rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2021, 

e) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu, 

f) przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej, 
g) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy 

ul. Wólczyńskiej w Grodzisku Mazowieckim, 
h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego, 
i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok, 
j) rozpatrzenia skargi, 
k) rozpatrzenia skargi, 
I) rozpatrzenia skargi, 
m) rozpatrzenia skargi. 

7. Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego, 
b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

8. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego. 
9. Interpelacje i zapytania. 
10. Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
12. ZamknięcieXLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji Rady Powiatu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. 3 Prezentacja wniosków z sesji, Komisji Rady i stanowisko Zarządu Powiatu 

W punkcie tym głos zabrał Starosta Marek Wieżbicki. Starosta odniósł się do następujących 
spraw: 

• przekazania radnym prezentacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej (prezentacja została przesłana drogą elektroniczną); 

• ewentualnych umocnień dróg powiatowych przy rondach. W kwestii tej Starosta 
rozmawiał z Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg i zwróci na to uwagę; 

• wniosku o przedstawienie poniesionych dotąd kosztów na remont nowej siedziby 
Starostwa. Informacja ta została przesłana radnym drogą elektroniczną; 

• wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o wystąpienie do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Grodzisku o objęcie osoby skarżącej opieką specjalistyczną. Starosta nie 
przewiduje skierowania takiej prośby do OPS-u w Grodzisku, 

• wniosku radnego Dąbrowskiego o dodatkowe oznakowanie w ul. Orlej w rejonie posesji 
nr 11 - 13 tj. bezpiecznego przejścia dla pieszych. W tej sprawie Starosta poprosił 
radnego Dąbrowskiego o sprecyzowanie na piśmie tego wniosku i przekazania go 
bezpośrednio do zarządcy drogi, czyli Burmistrza Grodziska Mazowieckiego. 

Ad. 4 Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2021 rok 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w ustawie o działalności pożytku publicznego 
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i O wolontariacie za 2021 rok przedstawiła w formie prezentacji Sekretarz Powiatu Joanna 
Damaziak. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Radni nie wnieśli pytań. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2021 rok 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie za 2021 rok 
przedstawiła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Mazowieckim 
Katarzyna Dłuska. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Andrzej Olizarowicz zapytał, jakie są ułatwienia dla osób niewidzących i 
niedowidzących? 
Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała , że dodatkowych, skoncentrowanych działań w tym 
zakresie nie ma. Ze środków PFRON można się ubiegać o oprzyrządowanie dla osób 
niewidomych czy niedowidzących. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o potrzeby w zakresie dodatkowych pracowników do 
realizacji zadań PCPR-u. Ile jest potrzeba środków finansowych, i jakie zatrudnienie w związku 
z tym jest potrzebne? I czy Dyrektor występowała do Starosty o zwiększenie środków na ten 
cel? 
Dyrektor odpowiedziała m.in., że na razie nie występowała. PCPR potrzebuje bardzo 
psychologa i jeśli chodzi o psychologa to Dyrektor nie musi występować do Starosty, ponieważ 
w ubiegłym roku mieli psychologa jednego więcej, w tym roku nie mają, więc PCPR prowadzi 
nabór. Środki są zabezpieczone. PCPR prowadzi kolejny nabór w tej sprawie i nie może 
pozyskać pracownika. W związku ze zmianą siedziby być może w roku przyszłym będzie 
wystąpienie o środki na zwiększenie zatrudnienia. 
Starosta Marek Wieżbicki dodał, że problem nie leży w środkach finansowych a w braku 
odpowiednich specjalistów. Odnosząc się do pytania radnego Olizarowicza, Starosta 
powiedział, że w roku ubiegłym zdecydowaliśmy się na przystąpienie do programu "asystent 
osobisty osoby nie pełnosprawnej" . 
Radny Wojciech Hardt zapytał o rodziny zastępcze , które w roku ubiegłym uległy rozwiązaniu. 
Jakie były tego przyczyny? 
Dyrektor odpowiedziała, że przyczyny są różne. Osoby pełnoletnie, które przebywały w 
rodzinach zastępczych usamodzielniły się, część rodzin zostało rozwiązanych decyzją sądu, 
a część rodzin wyprowadziła się z terenu powiatu grodziskiego. 

Ad. 6 Podjęcie uchwał w sprawach: 
a) wyrażenia zgody na najem powierzchni Samodzielnego Publicznego 

Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, który poinformował, że w kwietniu 2019 
roku Zarząd Powiatu Grodziskiego działając w obrębie własnych kompetencji wyraził zgodę 
na oddanie w najem na okres trzech lat na rzecz Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 
powierzchni dachowej usytuowanej na budynku Szpitala Zachodniego z przeznaczeniem na 
zamontowanie masztu antenowego z urządzeniami towarzyszącymi. Trzyletni okres mija z 
końcem tego miesiąca, działalność Stacji z Radomia jest nadal konieczna. Wyrażenie zgody 
na oddanie w najem powierzchni na kolejne lata leży w gestii Rady Powiatu. Wniosek o 
przedłużenie najmu na kolejne 13 miesięcy złożyła Dyrektor Szpitala. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
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Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego pOdjęła uchwałę nr 359/XLlI/22 w sprawie wyrażenia zgody 
na najem powierzchni Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala 
Zachodniego im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 5do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 359/XLlI/22 w sprawie wyrażenia zgody na najem powierzchni 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 

b) zmieniająca uchwałe w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
SpeCjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku 
Mazowieckim 

Projekt uchwały przedstawił Starosta MarekWieżbicki. Starosta powiedział m.in., że Dyrektor 
Szpitala Zachodniego zwróciła się z wnioskiem o to, aby zmienić uchwałę Rady Powiatu 
Grodziskiego z 30 listopada 2017 roku w sprawie nadania Statutu SPS Szpitalowi 
Zachodniemu. Konkretnie chodzi o zmianę załącznika, który mówi o strukturze organizacyjnej 
Szpitala wg resortowych kodów identyfikacyjnych. Zmiany miały by polegać na tym, że w 
miejsce Pododdziału Chirurgii Naczyniowej utworzony byłby Oddział Chirurgii Naczyniowej 
oraz wyodrębniona z Pracowni USG - Pracownia Echa Serca. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 360/XLlI/22 zmieniającą uchwałę w 
sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi 
Zachodniemu im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 
protokołu. Uchwała nr 360/XLlI/22 zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu 
Samodzielnemu Publicznemu Specjalistycznemu Szpitalowi Zachodniemu im. św. Jana 
Pawła II w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 

c) roczne j oceny działalności warsztatu terapii zajęciowe j działającego przy Domu 
Rehabilitacyjno - Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2021 

Projekt uchwały został omówiony przez Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Katarzynę Dłuską. Dyrektor poinformowała m.in., iż zgodnie z par. 21 ust. 3 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 2004 roku powiat dokonuje rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej za rok poprzedni na podstawie sprawozdania 
składanego powiatowi przez jednostkę prowadzącą warsztat. Dom Rehabilitacyjno
Opiekuńczy złożył sprawozdanie 25 lutego 2022 r. Ze sprawozdania wynika, że warsztat 
terapii zajęciowej jest prowadzony przez Katolickie Stowarzyszenie Niepełnosprawnych 
Archidiecezji Warszawskiej na podstawie umowy z dnia 30 czerwca 2008 roku. W zajęciach 
uczestniczy 30 osób, w tym 12 kobiet i 18 mężczyzn . 83% uczestników, tj . 25 osób legitymuje 
się znacznym stopniem niepełnosprawności, natomiast 5 osób ma umiarkowany stopień 
niepełnosprawności. Podczas zajęć uczestnicy uczą się samodzielnego wykonywania 
czynności dnia codziennego oraz funkcjonowania w grupie. Każdy z uczestników ma 
sporządzany indywidualny program rehabilitacyjny. Realizacja tego programu podlega ocenie 
raz na pół roku. W ubiegłym roku zajęcia realizowane były hybrydowo ze względu na 
pandemię. Finansowanie wtz-ów odbywa się z dwóch źródeł. W zeszłym roku środki 
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z PFRON-u stanowiły kwotę 650 880 zł, zaś środki własne Powiatu 72 320 zł, łącznie 723 200 
złotych. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 361/XLlI/22 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Domu Rehabilitacyjno -
Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia Niepełnosprawnych Archidiecezji 
Warszawskiej w Milanówku za rok 2021 (protokół z głosowania imiennego radnych 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 
361/XLlI/22 w sprawie rocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej 
działającego przy Domu Rehabilitacyjno - Opiekuńczym Katolickiego Stowarzyszenia 
Niepełnosprawnych Archidiecezji Warszawskiej w Milanówku za rok 2021 stanowi 
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 

d) rocznej oceny działalności warsztatu terapii za jeciowej działającego przy 
Stowarzyszeniu Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku 
Mazowieckim za rok 2021 

Również ten projekt uchwały omówiła Dyrektor Katarzyna Dłuska. Dyrektor poinformowała 
m.in., że w WTZ w Grodzisku Maz. działa na podobnych zasadach co WTZ w Milanówku. 
W zajęciach uczestniczą 42 osoby, w tym 15 kobiet. Największą grupę stanowią osoby ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności (34 osoby) i 8 osób z umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności. Budżet Warsztatu wyniósł 996811 zł, w tym środki PFRON 897 129 zł, 
środki własne Powiatu 99 682 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 362/XLl1I22 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2021 
(protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu. Uchwała.nr 362/XLlI/22 w sprawie rocznej oceny 
działalności warsztatu terapii zajęciowej działającego przy Stowarzyszeniu Na Rzecz 
Osób Niepełnosprawnych MALWA PLUS w Grodzisku Mazowieckim za rok 2021 
stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 

e) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi Grodziskiemu 

Projekt uchwały przedstawiła Dyrektor Katarzyna Dłuska, informując m.in., iż art. 35a ust. 3 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
stanowi, że rada powiatu decyduje, na które zadania przeznaczy środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W tym roku zgodnie z informacją uzyskaną 
z PFRON-u Powiat otrzymał łącznie na rehabijitącję zawo,dową i społeczną kwotę 2 742 325. 
złotych. W porozumieniu z Powiatowym Urzędem Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodziniądokonało podziału środków. Następnie Dyrektor przedstawiła proponowany podział 
środków. 
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Radny Dariusz Dąbrowski zadał pytanie dotyczące dofinansowania do likwidowania barier 
architektonicznych. Czy Społeczna Rada wskazała lokalizacje,. w których usuwane będą te 
bariery? 
Dyrektor Katarzyna Dłuska odpowiedziała, że środki na ten cel przyznawane są zgodnie z 
indywidualnymi wnioskami osób niepełnosprawnych. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 363/XLl1I22 w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przyznane Powiatowi 
Grodziskiemu (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego 
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 363/XLlI/22 w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
przyznane Powiatowi Grodziskiemu stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 
protokołu). 

f) przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej 
Projekt uchwały przestawiła Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Anna Kowalska. 
Naczelnik poinformowała, że program wsparcia rodzin "Za życiem" na lata 2022-2026" jest 
kontynuacją programu, który realizowany był w latach 2017-2021 . Wiodącym ośrodkiem 
koordynacyjno-rehabilitacyj no-opiekuńczym na terenie Powiatu Grodziskiego była Szkoła 
Podstawowa Specjalna Nr 3. W latach 2022-2026 program ma dotyczyć wieloaspektowej i 
kompleksowej pomocy niepełnosprawnemudziecku w okresie od narodzin do rozpoczęcia 
nauki w szkole oraz jego rodzinie. Placówką realizującą zadania będzie nadal Szkoła 
Podstawowa Specjalna Nr 3. Na lata 2022-2026 Powiatowi Grodziskiemu została przyznana 
dotacja w wysokości 1 856547 zł. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wojciech Hardt poinformował, że opinia Komisji 
jest pozytywna. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 364/XLlI/22 w sprawie przyjęcia zadania 
z zakresu administracji rządowej (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu 
Grodziskiego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 364/XLlI/22 
w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji rządowej stanowi załącznik nr 16 
do niniejszego protokołu). 

g) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy ul. Wólczyńskie j w 
Grodzisku Mazowieckim 

Projekt uchwały został omówiony przez Starostę Marka Wieżbickiego. Powiat Grodziski jest 
właścicielem nieruchomości między ul. Wólczyńską a Żyrardowską. Obecnie na działkach nr 
12/2 i 12/7 znajduje się stacja transformatorowa, która na dzień dzisiejszy nie spełnia 
oczekiwań. Powstała potrzeba wybudowania nowej stacji na działce nr 13. Gmina Grodzisk 
Maz. działając w porozumieniu z PGE Dystrybucja zwróciła się z prośbą, aby na działce nr 13 
postawić nową stację transformatorową. Dotychczasowa stacja zostanie rozebrana. 
Kompetencją Rady Powiatu jest wyrażenie zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
Służebność jest odpłatna . Wysokość służebności ustali Zarząd Powiatu. 
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Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodniczący Komisji Promocji Powiatu i Współpracy Europejskiej Andrzej Olizarowicz 
poinformował o pozytywnej opinii Komisji 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 365/XLl1I22 w sprawie ustanowienia 
służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy ul. Wólczyńskiej w Grodzisku 
Mazowieckim (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 365/XLlI/22 w sprawie 
ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości położonej przy ul. Wólczyńskiej 
w Grodzisku Mazowieckim stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

h) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego 
Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Ewa Szadkowska. Skarbnik pOinformowała o 
wprowadzonych trzech autopoprawkach po stronie dochodów i wydatków, tj. 

• została zdjęta dotacja z Gminy Grodzisk Mazowiecki w wysokości 1 200 000,00 zł, 
która miała być przeznaczona dla Szpitala Zachodniego, w związku z tym, że Rada 
Gminy nie podjęła uchwały w tej sprawie, 

• wprowadzono kwotę 235440,00 zł jako dotację, zgodnie z decyzją Wojewody 
Mazowieckiego na zarządzanie kryzysowe, 

• wprowadzono kwotę 10880,00 zł na finansowanie kształcenia ustawicznego 
nauczycieli, zgodnie z podpisaną umową z Powiatowym Urzędem Pracy. 

Po wprowadzeniu tych zmian kwota dochodów zostaje zwiększona o 6 031 651,97 zł, w tym 
dochody bieżące wzrastają o 1 281 571,37 zł, natomiast dochody majątkowe o kwotę 
4·750 080,60 zł. 
Wydatki ulegają zwiększeniu o 10 651 622,15 zł, w tym wydatki majątkowe o 9 671 875,15 zł. 
Po dokonaniu zmian wynik budżetu jest deficytowy i wynosi -10 803 723,46 zł. Rozchody nie 
ulegają zmianie, jak również kwota długu planowana na koniec 2022 roku nie zmieniła się. 
Dokonano zwiększenia przychodów w roku budżetowym o kwotę 4 619 970,18 zł. 
W załączniku nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia: 

1) Budowa całodobowego lądowiska dla potrzeb SOR SPSSZ im. św. Jana Pawła II w 
Grodzisku Maz. w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego; 

2) Budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508W z drogą gminną 150210W wraz z 
rozbudową drogi powiatowej nr 1508W w miejscowości Chlebnia. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) Modernizacja budynków Kościuszki 30 i 32 w Grodzisku Mazowieckim pod przyszłą 
siedzibę Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego; 

2) Remont pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11 a na siedzibę Starostwa Powiatu 
Grodziskiego (m.in. remont I piętra, przebudowa wejść do budynku, kontynuacja 
budowy parkingu z odwodnieniem i oświetleniem). 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 
poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 366/XLl1I22 w sprawie zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Grodziskiego (protokół z głosowania 
imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
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protokołu. Uchwała nr 366/XLlI/22 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 

i) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok 
Projekt uchwały również przedstawiła Skarbnik Ewa Szadkowska. Skarbnik zgłosiła, tak jak 
przy projekcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, te same 
autopoprawki. Następnie Skarbnik wymieniła najistotniejsze zmiany, a mianowicie: 

DOCHODY ZWIĘKSZENIE: 5 760 399,60 zł, w tym m.in.: 

4 006 320,60 Drogi publiczne powiatowe - dotacja Wojewody w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg, 

259 888,00 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego - zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej, 

129 012,00 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego - rezerwa części oświatowej subwencji ogólnej z tytułu wsparcia 
szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć specjalistycznych 
z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

200 000,00 Szpitale ogólne - dotacja z Gminy Jaktorów dla SPSSZ w Grodzisku, 
543 760,00 Szpitale ogólne - dotacja z budżetu Województwa Mazowieckiego. 

WYDATKI ZWIĘKSZENIE: 10543643,15 zł, wtymm.in.: 

900000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na realizację zadania pn. "Przebudowa 
drogi powiatowej nr 3832W m. Baranów i Holendry Baranowskie", 

350 000,00 Drogi publiczne powiatowe - wydatki na zakup samochodu dostawczego 3,5t 
z napędem elektrycznym na potrzeby PZD w Grodzisku Maz., 

560 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania 
pn. "Budowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1508W z drogą gminną 
150210W wraz z rozbudową drogi powiatowej nr 1508W w miejscowości 
Chlebnia, gmina Grodzisk Mazowiecki" - środki Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, 

4 273 315,15 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. 
"Przebudowa drogi powiatowej nr 1515W relacji Kopiska - Jaktorów - Maruna
Makówka ulicy Chełmońskiego w miejscowości Budy Grzybek oraz Chylice, 
gmina Jaktorów" (kw. 3 446 320,60 zł środki Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg, kw. 826 994,55 zł środki własne), 

800 000,00 Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację zadania 
pn. "Rozbudowa drogi powiatowej nr 1503W ul. Tarczyńska w Ojrzanowie", 

300 000,00 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie wydatków na 
realizację inwestycji pn. "Modernizacja budynków Kościuszki 30 i 32 w 
Grodzisku Maz. pod przyszłą siedzibę Powiatowego Urzędu Pracy i 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego" (wymiana drzwi 
wejściowych do pokoi oraz wykładzin w pokojach, prace tynkarsko-malarskie), 

·750 000,00 Starostwa powiatowe - zwiększenie wydatków na realizację inwestycji pn. 
"Remont pomieszczeń w budynku przy ul. Dalekiej 11 a na siedzibę Starostwa 
Powiatu Grodziskiego" tj . remont I piętra i przebudowę wejść, 

1 00 000,00 Starostwa powiatowe - wydatki na opracowanie projektu 4 szeregów Wiat PV 
z instalacją fotowoltaiczną na parkingu przy budynku Daleka 11 A w Grodzisku 
Maz., 

159 800,00 Starostwa powiatowe - wydatki na zakup samochodu elektrycznego na 
potrzeby Powiatu, 

85 000,00 Starostwa powiatowe - zwiększenie wydatków na zakup serwera wraz z 
oprogramowaniem na potrzeby Staro!)twa, 
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188 900,00 Starostwa powiatowe - wydatki na zakup zestawów komputerowych, 
130 000,00 Komendy wojewódzkie Policji - wydatki na wpłatę środków na Fundusz 

Wsparcia Policji z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu typu 
furgon z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku 
Mazowieckim, 

50 000,00 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej - wpłata na Fundusz 
Wsparcia Straży z przeznaczeniem na wykonanie nowego systemu monitoringu 
dla KP PSP w Grodzisku Mazowieckim, 

Kwota z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej została przyznana na realizację 
dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla 
szkół: 

• Zespół Szkół Technicznych i Licealnych w Grodzisku Maz., 
• Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku, 
• Zespół Szkół Nr 2 w Milanówku., 
• Zespół Szkół Nr 1 w Grodzisku Maz. , 

200 000,00 Szpitale ogólne - wydatki na "Zakup i dostawę systemu monitorowania 
parametrów życiowych pacjentów wraz z centralą na wyposażenie Oddziału 
Intensywnego Nadzoru Kardiologicznego Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim", zgodnie z dotacją Gminy Jaktorów, 

543760,00 Szpitale ogólne - wydatki na dofinansowanie realizacji zadania pn. "Budowa 
całodobowego lądowiska dla potrzeb Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Szpitala Zachodniego im. św. 
Jana Pawła II w Grodzisku Mazowieckim", zgodnie z dotacją Województwa 
Mazowieckiego. 

WYDATKI ZMNIEJSZENIE: 173400 zł, w tym: 

150000,00 Rozliczenia z tył. poręczeń i gwarancji udzielonych przez 
jst - zmniejszenie rozliczeń z tyt. poręczeń i gwarancji w związku ze spłatą rat 
kredytu przez SPS Szpital Zachodni im. św. Jana Pawła II w Grodzisku Maz. 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 4 619 970,18 zł i 
jest on pokrywany wolnymi środkami. 

Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o planowane podwyżki dla nauczycieli od miesiąca maja, 
jak to się przedkłada na nasz budżet? 
Skarbnik odpowiedziała, że rozeznanie nie było robione oraz dodała, że w tej sytuacji powinno 
przyjść zwiększenie oświatowej subwencji ogólnej. 

Innych pytań ani uwag radni nie wnieśli. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Małgorzata Sędzińska 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 367/XLlI/22 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej Powiatu Grodziskiego na 2022 rok (protokół z głosowania imiennego 
radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
Uchwała nr 367/XLlI/22 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na 
2022 rok stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
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j) rozpatrzenia skargi 
Podpunkt ten omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta Pokropek, 
która poinformowała, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została przekazana skarga 
dotycząca działania pracownika Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 23 marca zapoznała się z treścią złożonej 
skargi, jak również z oceną prawną. Po dyskusji Komisja ustaliła, że skarga dotyczy działania 
pracownika Szpitala Zachodniego a Rada Powiatu Grodziskiego nie jest organem właściwym 
do jej rozpatrzenia. W związku z tym Komisja proponuje Radzie Powiatu nienadawanie 
skardze dalszego biegu, tj. nie wnioskujemy o przekazywanie skargi Dyrektorowi Szpitala, 
ponieważ Dyrektor Szpitala był również adresatem tej skargi. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 368/XLlI/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 368/XLl1I22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 

k)rozpatrzenia skargi 
Projekt uchwały również omówiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Danuta 
Pokropek. Przewodnicząca powiedziała, że jest to kolejna skarga, która wpłynęła od tego 
samego skarżącego i była rozpatrywana na Komisji w dniu 23 marca. Komisja również 
zapoznała się z oceną prawną i zgodnie z art. 112 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej nadzór nad domami pomocy społecznej wykonuje starosta przy pomocy 
powiatowego centrum pomocy rodzinie. Dlatego też Rada Powiatu Grodziskiego nie jest 
organem właściwym do jej rozpatrzenia i na podstawie art. 231 par. 1 kpa skarga powinna być 
przekazana do Starosty Grodziskiego. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego pOdjęła uchwałę nr 369/XLlI/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 369/XLl1I22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu). 

I) rozpatrzenia skargi 
Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że skarga jest również od 
tego samego skarżącego . Skarga w części dotyczy działania Kierownika Grodziskiego 
Centrum Medycznego, a druga część skargi dotyczy właściwości Rady Powiatu Grodziskiego. 
Jeśli chodzi o tę część pierwszą to Rada Powiatu nie jest organem właściwym do 
rozpatrywania tej skargi i niecelowym jest nadawanie tej części skargi dalszego biegu z uwagi 
na fakt, że organ właściwy do jej rozpatrzenia, tj. Dyrektor Mazowieckiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ jest również adresatem skargi. Druga część skargi dotyczy działania 
Dyrektora Szpitala Zachodniego. Komisja przyjęła wyjaśnienia Dyrektora Szpitala. Wynika z 
tych wyjaśnień , że z poziomu systemu informatycznego Szpitala, zdarzenia medyczne 
związane z pobytami matki skarżącego w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym oraz Pododdziale 
Geriatrii zostały poprawnie zaindeksowane w systemie informatycznym. Jeśli chodzi o 
działanie Starosty to Komisja rekomenduje Radzie Powiatu, aby skarga została uznana za 
bezzasadną, ponieważ zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych 
powiatu należy do zadań zarządu powiatu. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 
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Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 370/XLlI/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 370/XLII/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 

m) rozpatrzenia skargi 
Przewodnicząca Danuta. Pokropek poinformowała, że jest to ostatnia skarga, która była 
rozpatrywana na posiedzeniu Komisji w dniu 23 marca. Komisja również zapoznała się z opinią 
radcy prawnego. Skarga dotyczy w pierwszej części działania Domu Pomocy Społecznej i w 
tej części Komisja proponuje uznanie skargi za bezzasadną. Skarżący zarzuca, że z pieniędzy 
jego matki płacone były: wizyta lekarska oraz wykonanie testów na obecność koronawirusa. Z 
informacji uzyskanej od Dyrektora DPS-u skarga jest bezzasadna, ponieważ matka 
skarżącego nie poniosła żadnych kosztów. Jeśli chodzi o drugą część skargi, są tu zarzuty, 
które były już w poprzednich skargach zawarte i były odpowiedzi, więc proponujemy 
podtrzymać dotychczasowe stanowiska w tych sprawach. Dotyczy to braku zaszczepienia 
matki, przeniesienia do fili DPS i blokowania skarżącemu odwiedzin w DPS. 

Radni nie wnieśli uwag ani pytań. 

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła uchwałę nr 371/XLlI/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi (protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi 
załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Uchwała nr 371/XLlI/22 w sprawie rozpatrzenia 
skargi stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 

Ad.7 Informacje Zarządu Powiatu Grodziskiego: 
a) o wykonaniu uchwał Rady Powiatu Grodziskiego 

Starosta Marek Wieżbicki poinformował, że na ostatniej sesji Rada Powiatu Grodziskiego 
podjęła 6 uchwał. Uchwały te zostały przekazane do Nadzoru Prawnego Wojewody 
Mazowieckiego a uchwały dotyczące finansów publicznych również przesłano do Regionalnej 
Izby Obrachunkowej. Na dzień dzisiejszy nie ma informacji, aby w stosunku do którejś z tych 
uchwał podjęte zostały czynności nadzorcze. 

b) o pracy Zarządu Powiatu w okresie miedzy sesjami 
Informacje o pracy Zarządu w okresie między sesjami przedstawił Starosta Marek Wieżbicki, 
a zakresu spraw finansowych Skarbnik Ewa Szadkowska. 
Informacje stanowią załącznik nr 31 do niniejszego protokołu. 

Radna Maria Gałecka-Wolska zapytała o ścieżki rowerowe wzdłuż drogi 719 w naszym 
powiecie, i jak wygląda sytuacja w ościennych powiatach? Kiedy będą gotowe te ścieżki? 
Starosta odpowiedział, że nie ma takiej informacji. 
Innych pytań radni nie wnieśli. 

Ad. 8 Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego 

Przewodniczący Sławomir Kamiński oraz radny Wojciech Hardt przedstawili informacje 
dotyczące wsparcia finansowego dla Ukrainy, tj.: dla szkół polskich we Lwowie i Nowym 
Rozdole. 
Przewodniczący przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dwie skargi i jeden wniosek. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania 

Radni nie wnieśli interpelacji ani zapytań. 
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Ad. 10 Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego 

Radni bez uwag przyjęli protokół z XLI sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 
Protokół z głosowania imiennego radnych Powiatu Grodziskiego stanowi załącznik nr 32 do 
niniejszego protokołu. 

Ad. 11 Sprawy różne i wolne wnioski. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Wiaderny zapytał o uchodźców na terenie naszego powiatu. 
Starosta Marek Wieżbicki poinformował m. in., że na terenie naszego powiatu zorganizowane 
staraniem samorządów zostały 282 miejsca w ośrodkach dla uchodźców. Najwięcej osób, tj . 
190 w tych ośrodkach było 21 marca. Od tamtego okresu liczba zajętych miejsc spada. Na 
dzień wczorajszy było 176 osób. Punkty kontaktowe dla obywateli znajdują się w sześciu 
lokalizacjach. Starostwo Powiatu Grodziskiego prowadzi również taki punkt. Sanepid 
kontroluje miejsca zakwaterowania. W jednym przypadku wydał zalecenia, aby punkt w jednej 
z gmin zamknąć. Jeżeli chodzi o sprawy oświatowe to są cztery punkty przyjęć uczniów do 
szkół ponadpodstawowych z Ukrainy, tj. razem 112 miejsc, tj. w Grodzisku - Zespół Szkół Nr 
1 - 37 uczniów, Zespół Szkół Nr 1 w Milanówku - 25, Zespół Szkół Technicznych i Licealnych 
przy ul. Kilińskiego - 25 i Zespół Szkół im. gen. Bema - 25. Szpital Zachodni prowadzi akcję 
szczepień. Zgłaszają się wolontariusze proponujący pomoc psychologiczną oraz tłumacze jęz. 
ukraińskiego. Podpisaliśmy porozumienie z Wojewodą Mazowieckim o wypłatę świadczeń dla 
punktów zakwaterowania, tj. na kwotę ponad 235 tys. zł. 
Następnie Starosta odniósł się do kwestii związanych z pandemią od 1 kwietnia. 
Radny Dariusz Dąbrowski zapytał o ewentualnych uczniów z Ukrainy, którzy chcą przystąpić 
do matury. 
Wicestarosta Krzysztof Filipiak poinformował, że zgłosiły się dwie osoby. 

Ad. 12 Zamknięcie XLII sesji Rady Powiatu Grodziskiego. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Sławomir Kamiński o godz. 1950 

zamknął XLII sesję Rady Powiatu Grodziskiego. 

protokołowała: 
Ewa Tatarek 

~ 
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